COMUNICADO
A DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO DA DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE FRANCA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA ATRIBUIÇÃO DE

AULAS DE 07 DE JULHO DE 2020 EM NÍVEL DE DIRETORIA DE ENSINO

REALIZAMOS AOS SETE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE, COM FUNDAMENTO NA RESOLUÇÃO SE Nº 71 DE 22/11/18, ALTERADA PELA RES SE 71 DE 16/12/19

E RES SE 01 DE 03/01/20 E COMUNICADO DA DER FRANCA, PUBLICADO EM 03/07/2020, A ATRIBUIÇÃO DE AULAS AOS PROFESSORES INSCRITOS E CLASSIFICADOS NESTA DE.

A REFERIDA ATRIBUIÇÃO DE AULAS  OCORREU NA MODALIDADE À DISTÂNCIA, EM VIRTUDE DOS PROCEDIMENTOS CONTRA A COVID 19, QUE PREVEEM O ISOLAMENTO SOCIAL

E PROÍBEM AS AGLOMERAÇÕES DE PESSOAS. O PROCESSO REALIZADO OBTEVE OS SEGUINTES RESULTADOS:

1) MATEMÁTICA/FÍSICA e EXPERIENCIAS MATEMÁTICAS

Alexandre S Francelino Junior - EE Torquato Caleiro – FÍSICA – 04 aulas subst

EURIPEDES RODRIGUES DA SILVA - EE Torquato Caleiro – FÍSICA – 12 aulas subst

EURIPEDES RODRIGUES DA SILVA- EE Otávio Martins – Matemática – 6 aulas livres
Amanda Batista da Silva – EE Benedito Eufrásio Marcondes Vieira – Exp Matemáticas – 3 aulas subst.

2) GEOGRAFIA/FILOSOFIA/SOCIOLOGIA/HISTORIA e ORIENTAÇÃO de ESTUDOS

Jéssica Bueno Goularte - Michel Haber – Sociologia – 10 aulas livres

3) INOVA - DISCIPLINAS ELETIVAS, TECNOLOGIA E PROJETO DE VIDA

Michele Scalon F Borges - EM Maria do Carmo – Tecnologia – 2 aulas substituição
Melina J. C Gomes - EM Maria do Carmo – Tecnologia – 2 aulas substituição
Melina J. C Gomes - EM Maria do Carmo – Eletivas – 2 aulas substituição
Melina J. C Gomes - EM Maria do Carmo – Projeto de Vida – 2 aulas substituição

4) CLASSE

Camila Maria Souza Fernandes -EE José dos Reis M. Filho – 5ºC -T - LIVRE
Denise Paula de Carvalho Mota - EE Barão de Franca -  4ºD – T – SUBST
Joelma Cintra T. da Cruz - EE Barão de Franca -  2ºH – T – SUBST

OBS: As aulas de Geografia da Escola Henriqueta Rivera Miranda, houve apenas um interessado HAB/QUAL em Arte, portanto, não sendo possível a atribuição.  Os editais

de História da E E Vicente Minicucci e Educação Física da E E Helena Cury de Tacca foram retirados do site, em virtude da data do afastamento eleitoral ocorrer em outro

período (15/08/2020 a 15/11/2020).